
Contacto

Teléfono +34 971628011
Fax +34 971628005
Correo Electrónico contractacio@andratx.cat

Dirección Postal

Avenida de la Cúria, 1
(07150) Andratx España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6367/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2022 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Andratx
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F8Ls%2Bh5iflumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El servicio de transporte discrecional en autocar con conductor para el
Ayuntamiento de Andratx.

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
60172000 - Alquiler de autobuses y autocares con conductor.
34114400 - Minibuses.
34121000 - Autobuses y autocares.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio de transporte discrecional se ejecutará en el término municipal de Andratx, así como como fuera del mismo,
según lo dispuesto en la cláusula novena del pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Avda. de la Cúria, 1
(07150) Andratx España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F8Ls%2Bh5iflumq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 81.818,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.818,18 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Operadores de Movilidad Balear, S.L. (OMB)
NIF B16531493
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.818,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6367/2022
Fecha de Formalización 21/12/2022

Contrato

Contrato administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b83f50e3-a5b7-41b0-bef4-5e852ee9c79c

Motivación

Motivación Adjudicar a Operadores de Movilidad Balear, S.L. (OMB) el contrato correspondiente al servicio de transporte
discrecional en autocar con conductor para el Ayuntamiento de Andratx, atendiendo a la puntuación otorgada por la Mesa
de Contratación conforme los criterios de adjudicación contemplados en los pliegos.

Notificar al representante de la mercantil Operadores de Movilidad Balear, S.L. (OMB), el presente acuerdo y citarlo para
la firma del contrato que no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos de conformidad con el apartado tercero del artículo 153 de la
LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b83f50e3-a5b7-41b0-bef4-5e852ee9c79c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b83f50e3-a5b7-41b0-bef4-5e852ee9c79c


Lugar

Sala de reuniones del Ayuntamiento de Andratx

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/10/2022 a las 12:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones del Ayuntamiento de Andratx

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2022 a las 12:00 horas
Apertura del sobre correspondiente al criterio evaluable
mediante un juicio de valor. Todo ello, siempre y
cuando la documentación administrativa sea correcta,
puesto que en caso de subsanación se publicará la
nueva fecha de celebración de la sesión.

Lugar

Sala de reuniones del Ayuntamiento de Andratx

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 24/10/2022 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Los licitadores deberán presentar sus ofertas de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, en la cual se encuentra el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Andratx. El
licitador deberá estar registrado como usuario de la Plataforma. Las ofertas se enviarán mediante la “Herramienta de
Preparación y Presentación de Ofertas”.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Dispositivos adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Reducción del plazo de preaviso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Vehículo ECO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Protocolo de actuación para la cobertura de eventualidades en situaciones excepcionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=If7XQf2LNVB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010062463 |  2022-031037 | Fri, 23 Dec 2022 09:07:14:272 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123092707738186306148547263079520042583 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=If7XQf2LNVB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

